3. *Megilla pilipes* Fabr. ex coll. ejus, Latr., Lep. (saltem mas), differt statim a præcedente magnitudine paullo majore et mas hirsutie rufa 3 prima abdominis segmenta occupante, tertio in dorso pilis immixtis nigris et pennis metatarsi intermedii antice nigris longioribus, ala ant. 11 mm. longa; femina hirsutie thoracis et 3 segmentorum primorum abdominis rufa vel pallide rufa, ventris rarior pallidior, pili parci nigri in dorso segmenti 3:tii, frequentiores in 4:to et 5:o, ala ant. 11 mm. Est vulgaris ad Parisios m. Aprili, et usque ad Germaniam borealem procedit (Milde). (Sub nomine "plumipes" adest in Museo Linnæno). Aliæ species hujus generis magis meridionales, quæ plurimæ sunt, adhuc clarius differunt a nostris borealibus.

4. *Megilla parietina* Fabr. Piez. et Mus. est omnino eadem ac nostra (Ap. Bor. pag. 244). Mas subsimilis mari præcedentis, sed nec angulis faciei nec scapis infra flavis, tibiis metatarsisque longe cinerascenti-pilosis. Spinæ tibiales feminae marisque rufæ.

5. *Megilla 4-maculata* Fabr. Piez. et Mus. est plane nostra (Ap. Bor. p. 244) et *Sarapoda vulpina* Sm. Huc quoque referenda *A. subglobosa* Kirb. — Differentiam sane nimis levem et parum naturalem existimo, qua sejungerentur *Saropodæ* a *Megellis*.

6. *Megilla bimaculata* (*Sarapoda*) Sm. mas facie haud prominente tota (cum clypeo) flava facillime dignoscitur a præcedente. *A. rotundata* Kirb. hujus quoque est. In Anglia occurrit.

7. *Megilla furcata* femina in Norvegia et Lapponia hirsutie obvenit thoracis et baseos abdominis nigra (non albido-cinerea, ut in solita). Nominetur forma norvegica.

#### 14. *Cilissa* Leach.

1. *Cilissa tricincta* (Kirb.) Ap. Bor. Suppl. pag. 102, *Anthrophophora leporina* Fabr. Piez. et Mus., femina in segmento 5 pilositatem habet nigram; mas (integer) capite, thorace et abdominis segmenta 2 prima et fasciis segmentorum 2—4 marginalibus rufohirtis, segmentis 3—6 nigrohirtulis (præter cingula marginalia pallide rufohirta segmentorum 3:tii et 4:ti).

Pilositas igitur maris rufa in omnibus partibus superioribus corporis, in capite antice, in thorace et in fasciis abdominis integris, at in his decumbens (non vero adpressa), in segmentis 4 ultimis (præter margines tertii et quarti pallidis, 5:ti ejusdem coloris) nigra, nervis et stigmate alarum pallidis; longitudo corporis 10 mm., alæ ant. fere 7 mm. Satis refert marem *Dasypodæ hirtipedis* at pedibus brevioribus præter alias notas distat. Variat hirsutie pallidior vel cinerascens. Adest hæc species in Gottlandia quoque Sueciæ (Boheman) et in Dania (Drewsen Schiödte). In Europa media frequentior. Nomen genericum *Cilissa* Leachii antiquius est quam *Kirbya* et *Melitta* Lepeletieri.

2. *Cilissa melanura* Ap. Bor. Suppl. pag. 101, mas hirsutie thoracis supra et verticis rufa, pilositate de cetero capitis ventris et segmentis primis abdominis superne cinerascens, segmentorum 4—6 nigra; in margine segmentorum 2—4 fimbria integra tenuis e pube densa alba, qualis in Gottlandia lecta est a D. Boheman \*) Antennæ ut in mare *Cilissæ hæmorrhoidalis* Sm., articulis flagellorum infra concaviusculis, ultimo apice oblique truncato polito. Ala ant. 8 mm. longa.

3. *Cilissa hæmorrhoidalis* (Fabr.) Sm. nominanda est nostra *Kirbya chrysyra* Ap. Bor. pag. 246).

---

\*) Ibidem quoque Cel. Boheman legit *Formicam glabrellam* mihi (*Tanomam collinam* Foerster), novam pro Scandinavia.

15. *Macropis* Panz.

1. *Macropis labiata* Panz., Ap. Bor. pag. 248, est mas: *Megilla labiata* Fabr. Piez. et Mus.; femina: *Megilla fulvipes* Fabr. Piez. et Mus., ubi specimen obvium metatarsi postici pilositatem habet flavam, apice (pectine) nigram. Etiam in Gallia obvenit.

16. *Osmia* Latr.

1. *Osmia rufa* (L.) est *O. tricornis* Latr. mas., femina est *Apis bicornis* L., sed nomen *rufa* huic retineatur, ut nomen Latreillii *bicornis* servari possit speciei alii, nec opus sit novum formare. *Osmia rufa* abdomine toto fulvohirto ab *O. fronticorni* Latr. et *bicorni* Latr. differt. Pili hujus et affinium sunt, præsertim in femoribus, plumosi (cf. Ap. Bor. pag. 197).

2. *Osmia fronticornis* Latr, Lep. in Suecia meridionali quoque obvenit (Dahlbom) et in Ap. Bor. pag. 260 commixta exstat cum *O. rufa*, a qua mox differt modo segmentis 4 primis (a latere visis) abdominis fulvohirtis, pilositate ceterorum nigricante.

3. *Osmia bicornis* Latr., Lep. (non Linn.) facile distincta est a præcedentibus hirsutie fulvorufa modo in segmentis tribus anticis obvia. Est ad Parisios frequentissima, aliæ affines cornutæ ibi rariores; sed etiam usque ad limites Daniæ in Germania adest (Milde).

4. *Osmia cornuta* Latr, Lep. capite thoraceque nigro-, abdomine toto fulvo-hirtis (in mare facie albohirta) magis distat.

— *O. bicolor* Latr., Ap. Bor. Suppl. pag. 103 eidem sat similis colore, at minor et hirsutie brevior feminaeque cornibus nullis; mas (hujus ex D. Smith) thoracis pilositatem (non densam) habet rufam, abdominis fulvescentem, segmentum 7:um bidentatum.

5. *Osmia xanthomelana* (Kirb.) Sm. identica videtur cum *O. nigriventri* Zett. Ala ant. feminae 10 mm. est longa, abdominis segmentis 2 primis rufo-subhirtis, quod potissime a latere videndum est. E Bahusia ad Lapponiam in Suecia. Mas nostri abdomine postice censim paullo latiore, segmento 6:to margine subreflexo integro vel obsoletissime emarginatulo, 7:mo (valvula anali dorsali) emarginato; interdum non major quam *O. inermis* mas.